
Originale 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

N. 41 DEL 27/12/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA 
PER COPERTURA N. 1 POSTO A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) ED 
INDETERMINATO AREA FUNZIONARI E DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA-PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO -  
Approvazione verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice e graduazione  
di merito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di dicembre, nel proprio 

ufficio, 

  

 

 



Il sottoscritto , Vice Segretario del Comune di Mombercelli, ai sensi del 
disposto di cui all'art.107, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, ha adottato il seguente 
provvedimento: 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 35 del 29/11/2024 avente per oggetto  
 Approvazione avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto– Area 
funzionari di elevata qualificazione, posizione organizzativa- da assegnare al ° Servizio 
amministrativo- anagrafe e demografici; 
 
Richiamata altresì la determinazione n.40 in data 20.12.2024 con cui si è proceduto alla nomina 
dei componenti della Commissione Giudicatrice incaricata dello svolgimento di tutte le fasi 
concorsuali; 
 
Vista la determinazione n. 39 in 20.12.2024 con cui si è proceduto all’ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti previsti dal relativo avviso di mobilità; 
 
Atteso che la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di selezione in data 23.12.2024; 
Considerato che la procedura di selezione per mobilità volontaria si è svolta regolarmente e che la 
Commissione Giudicatrice ha provveduto a redigere i seguenti verbali: 

- in data 23/12/2024– insediamento Commissione Giudicatrice   
- in data 23/12/2024 -  svolgimento colloquio motivazionale - predisposizione graduatoria 

provvisoria; 

Atteso che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di selezione, è 
stata stilata, a cura della Commissione, la graduatoria provvisoria finale di merito come risulta dal 
verbale in data 23.12.2024 che è stata pubblicata nella sotto-sezione Bandi di concorso 
dell’Amministrazione Trasparente e sul portale INPA.GOV; 
 
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 
Giudicatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali di selezione in oggetto e la relativa graduatoria 
finale di merito; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento die concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modifiche e integrazioni; 
 
 Di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento del 
Sindaco n. 3 del 12/01/2024; 
  
 Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
  
 Che a seguito delle opportune verifiche risulta che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in 
condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse; 
  
 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 



Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 3 e ss. del Regolamento per i controlli interni;  
 
Espresso il parere favorevole di regolarità contabile, in qualità di Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario, corredato di attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

stante le motivazioni di cui in premessa citate che qui si intendono approvate, di approvare i 
seguenti verbali relativi all’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto– Area 
funzionari di elevata qualificazione, posizione organizzativa- da assegnare al ° Servizio 
amministrativo- anagrafe e demografici; 
 

1) in data 23/12/2024– insediamento Commissione Giudicatrice   
2) in data 23/12/2024 -  svolgimento colloquio motivazionale - predisposizione graduatoria 

provvisoria; 
3) di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto di seguito indicata:  

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOMINATIVO 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

MOTIVAZIONALE 

TOTALE  NOTE 

1 FERRETTI BARBARA 
 

6 10 16 - 

2 ILIJASIC MARCO 
 

6,5 9 15,5 - 

 

 

 

IL Vice SEGRETARIO COMUNALE  

FRAGALA’ dott. Domenico*  
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

N.  Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì  

            Il Responsabile del Servizio 
        F.to  

 
 
 
         
         
 
 
 
 CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 27/12/2024         Il Responsabile del Servizio. 
          


